L. XXXIII.

Tac̄ vt
cognosce
rent zc.

In hoc capitulo
augustinus ostē
dit quomodo ve
rus deus manife
stavit se esse do
minum omnium
temporalium & n̄
aliu. **E**t duo fa
cti. q̄ primo ostē
dit propositum
suum p̄ ea que de
us fecit populo
iudaico ipsū fo
uendo. **G**ecūdo
ibi. & si non in eū
zc. assignat ratū
onem & causam
quare deus po
pulum illum de
seruit. ipsū per
obēm dispergē
do. **F**acit autē au
gustinus in h̄ ca
pitulo de multis
dñs mentionem
quorum nomina
in officia eorum
superius capitul
o. xj. exposuit.

Et paterer his
que hic dicit q̄
sit vniuersit̄s q̄
corum officium.

Exod. 1.

Exod. 14.

L. XXXIII.

Sus iū
tur ille
felicitas

zc. In hoc capi
tuo augustinus
concludit ex p̄p⁹ a
ostensis q̄ vñus
ycrus deus est q̄

Dille felicitat̄ auctor
dator: q̄ sol̄ ēver̄ ds

Liber

Inimicos fluctib⁹ in se redeuntib⁹ obruit. Nec consecrauerunt aliquam deaz mannam quā de celo manna sumpserunt: nec quando si tientibus aquā percussa petra profudit nymphas lymphasq; coluerunt. Sine insanis sacris: marris ⁊ bellone bella gesserunt: ⁊ sine victoria quidem non vicerunt: non eam tamen deam sed dei sui munus habuerunt. Sine segregia segetes: sine bobona boues: mella sine mellona: poma sine pomona. Et prouersus omnia pro quibus tante falsorum deorum turbe romani supplicandum putauerunt: ab uno vero deo multo felicius acceperunt. Et si non in eum peccassent impia curiositate: tanq; magis artibus seducti ad alienos deos: ⁊ ad idola defluendo: ⁊ postremo christum occidēdo: in eodem regno ⁊ si non spatioiore tamen feliciore mansissent. Et nunc q; per omnes fere terras gentesq; dispersi sunt: illiusvnius veri dei prouidentia est: vt q; deorum falsorum usq; quaq; simulacra. are. luci. templa. euertuntur: ⁊ sacrificia prohibentur: de codicibus eorum probetur: quemadmodum hoc fuerit tanto ante prophetatum: ne forte cum legeretur in nostris a nobis putaretur esse confictum. Nam quod sequitur in volumine sequenti viendum est. et hic dandus huius prolixitatis modus.

Explicitus est liber quartus.

Incipiunt capitula libri quinti.

- i **D**e causam romani imperij oīmc⁹ regnum nec fortuitā esse nec in stellaruz positione cōsistere.
- ii **D**e geminorum simili dissimiliq; valitudine.
- iii **D**e augmento quod ex rota figuli nigidius mathematicus assumpsit i q; stione geminorum.
- iv **D**e esau ⁊ iacob geminis multum inter se morum ⁊ actionum qualitate disparibus.
- v **Q**uibus modis conuincantur mathematici vanam scientiam profiteri.
- vi **D**e geminis disparis sexus.
- vii **D**e electione diei quo vxor ducitur: quoue in agro aliquid plātatur aut seritur.
- viii **D**e his qui non astrorum positionem: sed connexionem causarū ex dei voluntate pendentem sat in nomine appellant.